
                                              
          DECRETO Nº 095- 2024  PRESIDENCIA 

           Expte. Nº:  
 
   

 
  

 
 

 
 

Villaguay, 11 de enero de 2024 
 
VISTO: 

Que, mediante Decreto Nº 055, de fecha 20/12/2023, se llamó a Licitación Pública Nº 

20/2023, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 Que la misma fue destinada a contratar la provisión de colchones, según “Programa 

de Abordaje Comunitario “Abrazar Argentina”. 

           Que la apertura de sobres se llevó a cabo el día 11/01/2024, a las 10:00 horas, 

conforme a lo dispuesto por el mencionado Decreto. 

 Que se recibieron las siguientes propuestas a saber:  

SOBRE Nº 1: corresponde a HEFFLE FEDERICO ORLANDO, de nuestra Ciudad, que 

cotiza por un total de Pesos Veinte Millones Ochocientos Sesenta y Un Mil Cuatrocientos 

Cuarenta ($20.861.440,00), precio unitario Treinta y Dos Mil Quinientos Noventa y Seis 

($32.596,00). 

SOBRE Nº 2: corresponde a BELTRAME SERGIO REYNALDO, de nuestra Ciudad, quien 

cotiza dos propuestas: 

1 - Colchón estándar altura 13 cm. por un total de Pesos Diecinueve Millones 

Quinientos Diez Mil Cuatrocientos ($19.510.400,00), precio unitario Pesos Treinta 

Mil Cuatrocientos Ochenta y Cinco ($30.485,00). 

2 - Colchón estándar altura 11 cm. por un total de Pesos Dieciséis Millones 

Quinientos Cinco Mil Seiscientos ($16.505.600,00), Precio unitario Pesos 

Veinticinco Mil Setecientos Noventa ($25.790,00). (no cumple con los requisitos del 

Pliego de Condiciones). 

SOBRE Nº 3: corresponde a MARCHISIO BLANCO JORGE Y MARCHISIO BLANCO 

ROMINA, de nuestra Ciudad, quien cotiza por un total de Pesos Veintidós Millones 

Cuatrocientos Mil ($22.400.000,00), precio unitario Pesos Treinta y Cinco Mil ($35.000,00).  

Observación: el sobre presenta identificación del oferente en el dorso. 

SOBRE Nº 3: corresponde a BEFART ARIEL HERNAN, de nuestra Ciudad, quien cotiza por 

un total de Pesos Veinte Millones Seiscientos Treinta y Nueve Mil Trescientos Sesenta 

($20.639.360,00), precio unitario Pesos Treinta y Dos Mil Doscientos Cuarenta y Nueve 

($32.249,00).  

Observación: las constancias de AFIP y ATER no se encuentran vigentes. 

 

 Que del análisis de las propuestas se decide adjudicar la Licitación al 

Sr. BELTRAME SERGIO REYNALDO, de nuestra Ciudad, en su propuesta N° 1, por un 

importe de Pesos Diecinueve Millones Quinientos Diez Mil Cuatrocientos ($19.510.400,00), 

precio unitario Pesos Treinta Mil Cuatrocientos Ochenta y Cinco ($30.485,00), para la 

adquisición de 640 colchones de una plaza de 80 cm de ancho por 13 cm de alto 

aproximadamente, en el marco del “Programa de Abordaje Comunitario” Abrazar 

Argentina” el cual tiene como finalidad atender las necesidades de las familias en situación 

vulnerabilidad social, por ser dentro de las viables, y cumplen con los requisitos solicitados. 

El plazo de entrega es de Catorce (14) días desde la adjudicación.  

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 



                                              
          DECRETO Nº 095- 2024  PRESIDENCIA 

           Expte. Nº:  
 
   

 
  

 
 

 
                                                                                                                      ////////Pag. N°2/////// 

 Que por lo expuesto se emite el presente Decreto de adjudicación. 

Por ello: 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA  

ROSA DE VILLAGUAY, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES: 

D E C R E T A
 

 

 

Art. 1º).- ADJUDÍCASE la Licitación Pública Nº 20/2023 al Sr. BELTRAME SERGIO 

REYNALDO, de nuestra Ciudad, en su propuesta N° 1, por un importe de Pesos 

Diecinueve Millones Quinientos Diez Mil Cuatrocientos ($19.510.400,00), precio 

unitario Pesos Treinta Mil Cuatrocientos Ochenta y Cinco ($30.485,00), para la 

adquisición de 640 colchones de una plaza de 80 cm de ancho por 13 cm de alto 

aproximadamente, en el marco del “Programa de Abordaje Comunitario” Abrazar 

Argentina” el cual tiene como finalidad atender las necesidades de las familias en 

situación vulnerabilidad social, por ser dentro de las viables y cumplimiento de los 

requisitos solicitados, según Visto y Considerandos mencionados. 

Art. 2º).- COMUNÍQUESE, regístrese, etc. 

 

 
   Cr. Gonzalo DEVETTER  Sr. Adrián Federico FUERTES 
  Secretario de Hacienda, Presupuesto y Rentas Presidente Municipal 
           Santa Rosa de Villaguay Santa Rosa de Villaguay 

 

 
 

                   

 


